monete; mansus de Monte Canino, reddens septem solidos ejusdem
. monetg, vel parcerencus fiet ibidem, si magis placuerit camerario;
mansus de Ja Charala, de quo solvuntur quindecim solidi ejusdem mo-
nete vel parcerencus; in villa de Bruales et in villa de Salas, quicquid
Marciniacus ibi habebat, vinee scilicet et castanaria, ub: octo quar-
rate vini recipi solent, si non coquatur aut fem'pestetur; in villa de
Ronnens septem solidi ejusdem monete et quinqgue asinate sigili; in
villa de Aquispassis, septem solidi ejusdem monete; obedientia de
Telerias reddens quindecim summatas salis debitales; in villa de Salins
una caldaria solvens annuatim quinquaginta solidos; mansus de Rocha
reddens medietatem vini unius vineg et unum prandium; mansus de
Vilars Manols, solvens similiter medietatem vini unius vine¢ et unum
prandium et taschiam ipsius terr¢ et duos solidos in festivitate sancti
Martini; mansus de Marriaco reddens duos panes et duodecim nummos,
et unus campus appendens huic manso, reddens taschiam; terra Bos-
roen, quam dedit Marciniaco Fulcrens pro filia sua; mansus de Vallis
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quem dedlt Huga Ferruls; obedientia de Saltu, et omnia que 1bi per-
tinent; in villa de Cavaniaco unus mansus; in villa de Catglset unus
clausus, quem dedit Marciniaco Ada, soror domni Hugonis cel:lararll,
excepto ung modio vini quem ipsa dedit monachis de Quadrella; i
valle de Matciaco quicquid Regina de Obled dedit Marciniaco post mor-
tem filii sui. Sub hac etiam convenientia concessit domnus abbas came-
‘rario, ut Per. manum ipsius n predicto loco Marciniensi domina una
reciperetur, nichil ibi tribuens, nisi quod juxta morem aliarum domi-
narum honeste esset induta; quicquid autem ipsa dedisset sive terram,
sive pecuniam, camerarius in proprio haberet. Hoc tantum in. obe-
dientia dg Berziaco retentum fuisse omnes noverint, quod ex ipsa in an~
niversario patris nostri demni Hugonis abbatis plena refectio Cluniensi
conventui in perpetuum amministrabitur, et in anniversario domni Petri
de Gletens, tantum generalis eidem conventui de ea preparabitur. In
obedlentla etiam de Ygaranda, ‘hoc solum retineri cunctis ignotescat,
quod frater ille qui Marciniaci curam gesserit, ex ea in anniversario
domni. Dalmatii de Sinemure, patris videlicet domni Hugonis abbatis,
generalem tantummodo Cluniensibus fratribus perpetuo solverit. Facta
est hec commutatio, sicut hic scripta habetur, anno ab incarnatione
Domini m. ¢., sedente in Romana ecclesia Pascali papa secondo, que
communi consilio facta et definita- in Cluniensi capitulo, coram me
Hugone abbate, coramque toto conventu recitata est, firmiterque
laudata. Unde quia ita est, et hec commutatio ad utilitatem utriusque
domus, Cluniensis videlicet et Marciniensis, facta est, volumus et ex
parte De1 et beati Petri deprecamur, quatinus quod fecimus, fratres et
successores nostri sic factum teneant, nec violare presumant. Si quis
autem hoc mnstitutum violaverit, et ad priorem statum reducere non
erubuerit, videat, ipse quid fecerit, nos tamen non alio eum ferientes
gladio totum inter Deum et ipsum ponimus : unde-pre omnibus Deum
timeat; omnibus vero ita servantibus predictumque.locum ubi sorores
ille pro Deo pauperes facte sunt juvantibus, sit pax perennis et gau-
dium sine fine.

(Am dos:) Carta de commutatione Igarande.
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3743.

CHARTA QUA NOTUM EST STEPHANUM COMITEM MATISGONENSEM WERPIVISSE CONSUETUDI-
NES QUAS HABEBAT IN MANSO DE MOHEL, QUEM MONASTERIO CLUNIAGENSI BERNARDUS,
DURANNUS,, ETC. DEDERANT.

(Bibl. nat. or. 177; cop. 37-2530.)

Noverint omnes presentes et futuri, quodﬁBernardus, Durannus,
Hugo et Arlebaldus de Mohel, et mater ipsorum donaverunt Deoet beato
Petro et domno Hugoni abbati, ad lecum Cluniacum, totum mansum
de Mohel, sicut habetur in terra plana, in vineis, pratis, molendinis et
boscis. Hoc donum feceruntpredicti fratres pro suis et parentum sworum
animabus, et in capitulo Cluniacensi coram omni conventu laudaverunt
et confirmaverunt. Sed in hoc manso habebam ego Stephanus, comes
Matisconensis, per consuetudinem tres modios vini et unum sextarium
avene. Unde noverint omnes sancte ecclesie filii, quod ego Stephanus
comes hanc consuetudinem quam ibi habebam, scilicet tres modios
vini et medietatem sextarii aveng (quia alteram medietatem tenet
vicecomes de me), dono Deo et beato Petro et domno Hugoni abbati
reverendoad locum Cluniacum ; 6mnem etiam torturam atque tolturam
quam in eodem mianso faciebam, aut ego sive aliquis sub potestate
mea, dono et finio, et ex toto werpio similiter Deo et beato Petro ad
eundem locum Cl‘uniat:um,‘}i)ro anima rniea et pro animabus antecesso-
ram meorum , et omnium successorum meorum, ut Deus omnipotens
per intercessionem beati Pétri, et per preces et orationes fratrum
€luniacensium tribuat mihi hanc vitam: sic transire, ut gd gternam
possim pervenire, et antecessores meos absolvat de’ injuriis quas in
eodem manso fecerunt, et ipsis requiem gternam concedat, et succes-

soribus meis pacem et virtutern tribuat, eosque ad bonum finem per- -

ducat. Hoc donum feci ego Stephanus comes Deo et beato Petro, et
domno Hugeni Cluniacensium venerando abbati, in manum donini
Bernardi , decani de Chivinnis, in presentia dopini Dalmacii Joret , re-
ligiosi monachi, et domni Narduini, fratris ejus: Anno ab incarnatione

1100,
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Domini millesimo éentesimo, sedente in Romana ecclesia Pascali
papa secundo; Berardo, Matisconensium episcopo. Quod si quis suc-
cessorum meorum, hoc donum quod ego feci pro remedio anime
meg¢ et pro remedio omnium Pa.fentum meorum, tam preteritorum
quam futurorum, deleverit, aut violaverit, aut Clunicensi loco de ipso
nocuerit, noceat ilh quicquid est in celo aut in terra, et deleat illum
Deus de libro vite, donec ad emendationem veniat, et satisfactionem
Cluniacensi loco faciat. Hujus doni testes sunt et auditores atque lau-
datores : Ulricus de Balgiaco et conjunx ipsius; Gaufredus de Maile,
et Artardus, frater ejus, prepositus Matisconensis, Joannes de Blanj,
canonicus Matiscensis, Wicardus Crevasant.